coquat, qua commodè parata & cocta, Xanthus  
eam iubet afferri. Æsopus iussa exequitur. Xanthus  
lente accepta, probaturus anne cocta foret satis, di-  
gitis eam attriuit, multas adhuc superesse putans,  
quas iubens Æsopum afferre, præter aquam is nihil  
asportauit. Xantho grauiter indignante, cur non  
lentes apponeret mensæ. Respondit se ueluti iussis-  
set, non lentas sed lentem coxisse. Referuntur sen-  
tentia aliquot Æsopi elegantissimæ, hæ uidelicet,  
Deum ante omnia cole. Regem honora. Benè agen-  
tibus ne inuide. Lingua continens esto. Mulieri nun-  
quam secreta credas. Ne pudeat te semper discere  
meliora. Fac quæ te non mcestificent. Bonum te esse  
non poeniteat. Æsopus cum apud Samios ageret,  
libertate donatus est, missusq; Cræso Regi, bellum  
cum Samiis agenti, id sua cum prudentia, tum urba-  
nitate effecit, ut Samiis placatus Rex conciliaretur,  
Samij multis honoribus redeuntem Æsopum exce-  
perunt. Qui discedens ex Insula, orbem peragravit,  
cui maximam familiaritatem fuisse memorant cum  
Lycero Rege, à quo statua aurea Æsopo iussa erigi.  
Deinde peragrata Græcia, Delphos peruenit, à qui-  
bus nullo affectus honore est, sed ab ipsis post multa  
salutaria præcepta, à rupe præceps deuolutus,  
mortuus est. Cuius mors graui pestilentia  
ulta, iniuste occisi Æsopi ma-  
dicium Delphis ex-  
hibuit.

# EX PHILO

STRATI IMAGINIBVS.

**F**abule se ad Æsopum, sua in eum beneuolentia conferunt, quòd satagat sui. Fabula quippe et Homero & Hesiodo, nec non & Archilocho in Lycamben curæ fuit, sed ab Æsopo humana omnia ad fabellas redacta sunt, sermone Brutis non temerè impertito. Nam & cupiditatem tollit, & libidinem insectatur, & fraudem. Atq; hæc ei leo quissiam agit, & uulpes, & per Iouem nec equus, nec testudo murta. Ex quibus pueri discunt, quæ in uita gerantur. Habentur igitur in precio fabulæ, propter Æsopum. Accedunt ad ianuam docti huius uittis eum de uincturæ, coronâq; oleagina coronaturæ. Hic, ut puto, fabulam aliquam textit, risus enim faciei, & oculi in terram defixi, id præ se ferunt. Pictorem fabularum curas remissiore animo indigere non latuit. Philosophatur autem pictura & fabularum corpora. Bruta enim cum hominibus conferens, cœtum circa Æsopū statuit, ex illius Scena confictum, Chori dux Vulpes depicta est, utitur enim ea Æsopus ministra Argumentorum plurium, ceu Dauo Comœdia.

MAR

# MARTI

NVS DORPIVS IOANNI LEV-

pe, Iacobo Papæ, & Ioanni Nimiute

eruditissimis in Flandria Lu-

dimagistris, S.

**E**quidem in ea & sum, & fui semper senten-  
tia, Viri ornatissimi, quam mutare nullus  
queam, sed nec uelim, ut impendio plus nutantibus  
literis consultum putem ab eruditis aliquod nostra  
memoria uiris, qui classicos Autores castigatè edis-  
derunt, quàm à quibusdam gloriolæ aucupibus (nam  
alios taceo) qui Commentariorum latifundijs omnia  
occuparunt. Ecquis enim non eo nomine Aldum Ro-  
manum suspicit, amat, prædicat? Hæc mecum idem-  
tidem reputans, ausus sum & ipse quiddam minus  
(penè dixerim) minimo, nempe fabellas Æsopicas  
rursus emittere, non carmine quidem illas subrusticè  
conscriptas, sed prosa oratione nimis quam lepidè  
concinatas, utpotè à Guilicmo Goudano, tanto ui-  
ro, ut ab Erasmo meo literatorum quasi Phænice,  
seriò sit laudatus. Eam opellam uobis ingeniosæ  
Flandrorum iuuentutis præceptoribus nuncupatim  
dedico, cò utiq; spectans, ut Scholasticuli uestri hoc  
leuigatorio, omnem tenellarum linguarum stribilia-  
ginem prius abradant, quàm ad Lilium nostrum ue-